
            

1 / 5 

Smlouva o kolaborativním výzkumu 

č. 046/2021 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 

SHOOAX a.s. 

sídlo: Huťská 1788/16, Záběhlice, 141 00 Praha 4 

IČO:  11855339 | DIČ: CZ11855339 

zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 26636 

zastoupení: Ing. Jaroslav Palát, člen správní rady 

(dále jen „Řešitel“) 
 

a 

 

Univerzita Karlova 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:  00216208 | DIČ: CZ00216208 

zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „Univerzita Karlova“ nebo „Univerzita“) 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 10. 9. 2018 

Charles University Innovations Prague a.s. 

IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5322863389/0800 

zastoupení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „CUIP“) 

(dále jen „Spoluřešitel“) 

 

Řešitel a Spoluřešitel (dále společně rovněž jako „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) uzavřeli níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o kolaborativním výzkumu (dále také „smlouva“). 

 

I. PREAMBULE 

1. Tato smlouva představuje smlouvu o realizaci kolaborativního výzkumu, který bude sestávat z těchto jednotlivých 

etap.  

- První etapa XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX.   

- Druhá etapa XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX. 

- Třetí etapa XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX. 

- Čtvrtá etapa XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX.   

2. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví této smlouvy prohlašují, že jsou 

oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými vnitřními předpisy příslušné smluvní strany 

podepsat bez dalšího tuto smlouvu. 

3. Spoluřešitel prohlašuje, že má všechna oprávnění potřebná k provedení kolaborativního výzkumu dle této smlouvy a 

že i v dalším je oprávněn provést výzkum dle této smlouvy. 

 



 

2 / 5 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při řešení projektu a dále závazek Řešitele 

spolupodílet se na výzkumu Spoluřešitele a poskytovat Řešiteli za úplatu služby v oblasti kolaborativního výzkumu 

při řešení projektu ve sjednaném rozsahu, skladbě a kvalitě dle této smlouvy. 

2. Kolaborativní výzkum podle této smlouvy představuje výzkum zaměřený na vývoj 3D aplikace na měření velikosti 

nohou (dále jen „Kolaborativní výzkum“) a vztahuje se pouze k první etapě výzkumu. Po ukončení první etapy buď 

smlouva zanikne, anebo se bude pokračovat ve výzkumu v rámci navazující 2, 3 a 4 etapy specifikované v čl. I. odst. 

1 smlouvy. V případě pokračování výzkumu, navazující etapy budou řešeny samostatným dodatkem ke smlouvě, a to 

na základě ukončené předešlé etapy, kde bude blíže specifikováno finanční ujednání a přesný rozsah práce.  

3. O pokračování výzkumu po dokončení první etapy rozhoduje Řešitel. V případě, kdy Řešitel nerozhodne o 

pokračování výzkumu, zavazuje se Řešitel nevyužít výstupy nebo výsledky první etapy výzkumu pro další výzkum či 

jakoukoli obdobnou spolupráci s třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Spoluřešitele.   

4. Kolaborativní výzkum bude na straně Univerzity zajišťován výzkumným týmem Centra podpory aplikačních výstupů 

a spin off firem z 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy (dále jen „Výzkumný tým“).  

5. Předmětem Kolaborativního výzkumu ve smyslu první etapy je zejména: 

a) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX; 

b) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX; 

c) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX; 

d) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX; 

e) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX.   

     V případě úspěšné analýzy a schválení dalšího postupu Řešitelem, bude přistoupeno k dalším etapám spolupráce.  

6. Spoluřešitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce potřebné 

k včasnému a řádnému provedení části Kolaborativního výzkumu dle této smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazují uchovávat a zpracovávat osobní údaje získaná při realizaci Kolaborativního výzkumu 

v souladu s pravidly Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v platném znění. 

8. Veškeré předměty duševního vlastnictví vzniklé v rámci Kolaborativního výzkumu týkající se výsledků technické 

tvůrčí činnosti, a to zejména nových technických poznatků, kteréžto mají být využity v průmyslové výrobě obuvi (dále 

jen „Duševní vlastnictví“, jsou rovným spoluvlastnictvím Smluvních stran. 

9. Spoluřešitel přenechá Řešiteli plné právo výkonu majetkových práv Duševního vlastnictví s tím, že Řešitel využije 

Duševní vlastnictví v průmyslové výrobě obuvi.  

 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zahájení provádění Kolaborativního výzkumu započne bezprostředně po podpisu této smlouvy. 

2. Místem plnění za Univerzitu je hlavní město Praha. 

3. Jednotlivé části výzkumu specifikované v čl. II. odst. 4 smlouvy jsou smluvní strany povinny dokončit a předat 

následovně: 

a) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX; 

b) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX; 

c) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX;  

d) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX; 

e) XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX.  



 

3 / 5 

 

IV. FINANČNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že Spoluřešiteli za jeho účast na Kolaborativním výzkumu náleží fixní odměna ve výši 

XXXXXX,- Kč (dále jen „Fixní odměna Spoluřešitele“). Fixní odměna Spoluřešitele je sjednána dohodou Smluvních 

stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. K 

částce Fixní odměny Spoluřešitele bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonem stanovené výši.  

2. Fixní odměna Spoluřešitele pokrývá pouze účast na Kolaborativním výzkumu v rámci etapy 1. Realizace následující 

2,3 a 4 etapy bude sjednána na základě samostatného dodatku. Odhadované ceny pro jednotlivé etapy jsou následující: 

- První etapa: XXXXXX,- Kč 

- Druhá etapa: XXXXXX,- Kč 

- Třetí etapa: XXXXXX,- Kč 

- Čtvrtá etapa: XXXXXX,- Kč 

      Jedná se o předpoklad, závazná cena je pouze v rámci etapy 1.  

3. Fixní odměna Spoluřešitele je závazná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Spoluřešitele spojené s jeho 

účastí na Kolaborativním výzkumu pouze v rámci etapy 1. V případě, že bude účast Spoluřešitele na Kolaborativním 

výzkumu vyžadovat odůvodněné vícenáklady, sdělí Spoluřešitel toto zjištění Řešiteli a Smluvní strany vstoupí 

v jednání o dalším pokračování Kolaborativního výzkumu. 

4. Řešitel uhradí částku odpovídající Odměně Spoluřešitele na základě daňového dokladu – faktury vystavené CUIP po 

podpisu této smlouvy před započetím prací Spoluřešitele konaných v rámci Kolaborativního výzkumu. Splatnost 

faktury Smluvní strany sjednaly v délce trvání 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení, přičemž CUIP je povinna 

fakturu odeslat Řešiteli bezodkladně po jejím vystavení. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že Spoluřešiteli náleží za přenechání výkonu majetkových práv Duševního vlastnictví 

Řešiteli dle čl. II odst. 8 odměna ve výši XX % marži (realizovaná prodejní cena – celkové náklady) z prodeje 

jakéhokoli typu obuvi, na němž je uplatněno alespoň XX % technických poznatků, které tvoří Duševní vlastnictví 

(dále jen „Variabilní odměna Spoluřešitele). 

6. Řešitel bude oznamovat Spoluřešiteli vždy nejpozději k poslednímu dni v měsíci následujícím po roce, v němž dosáhl 

příjmů z prodeje obuvi, na níž je Duševní vlastnictví uplatněno, souhrnnou výši marží dosažených z tohoto zboží. 

7. Řešitel uhradí částku odpovídající Variabilní odměně Spoluřešitele na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

CUIP na základě oznámení dle odst. 6 tohoto článku. Splatnost faktury Smluvní strany sjednaly v délce trvání 30 

kalendářních dnů ode dne jejího vystavení, přičemž CUIP je povinna fakturu odeslat Řešiteli bezodkladně po jejím 

vystavení. 

8. Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hlediska zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je Řešitel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s uvedením vad faktury, 

přičemž tímto okamžikem přestává běžet původní lhůta splatnosti. Po odstranění vady nebo po vystavení nové 

opravené faktury tuto CUIP zašle Řešiteli, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet opravením nebo vystavením nové 

faktury. 

V. VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ, PUBLIKOVÁNÍ  

1. Řešitel se zavazuje použít výstupy dle této smlouvy pro průmyslové účely.  

2. Řešitel se výslovně zavazuje, že ve všech výsledcích Řešitele vytvořených na základě této smlouvy bude uvedeno, že 

výsledek byl vytvořen ve spolupráci se Spoluřešitelem. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně si předávat veškeré návrhy publikací a jiných obdobných výsledků vytvořených 

v rámci Kolaborativního výzkumu. Smluvní strany nejsou oprávněny publikovat výsledky bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že Spoluřešitel může výstupy Kolaborativního výzkumu použít zejména pro výuku, 

publikaci a další účely, které souvisí se vzdělávací činností Spoluřešitele. 

 

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Řešitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v občanském zákoníku, v případě, že: 

a) Spoluřešitel oznámí Řešiteli, že není schopen plnit své závazky z této smlouvy, 

b) Spoluřešitel nedodrží termíny stanovené v článku III ani v náhradní, Řešitelem k tomu stanovené lhůtě. 



 

4 / 5 

2. Spoluřešitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, kromě případů stanovených v občanském zákoníku, v případě, 

že Řešitel oznámí Spoluřešiteli, že není schopen plnit své závazky z této smlouvy. 

 

VII. KONTAKTNÍ OSOBY, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

1. Za účelem plněním této smlouvy stanovují Smluvní strany následující kontaktní osoby za: 

a) Univerzitu ve věcech výzkumných: XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX 

b) CUIP: XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX; 

c) Řešitele: XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX; 

                             XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXXXXX. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti 

s plněním této smlouvy poskytly druhé Smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a 

současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. 

podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 

smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní 

strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž 

„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 

v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností 

mlčenlivosti zavázány Smluvní strany dle této smlouvy. 

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je 

nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se 

souhlasem subjektu údajů. 

 

VIII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN  

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si za účelem splnění této smlouvy vzájemnou součinnost, a to průběžně po 

celou dobu realizace Kolaborativního výzkumu. 

2. Součinností je pro účely této smlouvy chápáno nezbytné poskytování informačních, koordinačních, kontrolních a 

podpůrných činností při realizaci Kolaborativního výzkumu (dále jen „Součinnost“). 

3. Součinnost ze strany Řešitele bude realizována buď na základě řádně zdůvodněného požadavku Spoluřešitele na 

poskytnutí Součinnosti, který bude zaslán prostřednictvím e-mailu či sdělen telefonicky kontaktní osobě Řešitele, 

nebo na základě vlastní iniciativy Řešitele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že budou projednávat Součinnost v dostatečném časovém předstihu, aby bylo zajištěno 

dostatečné personální obsazení na straně Řešitele i Spoluřešitele. Ve specifických případech, které tak budou 

vzhledem ke své povaze nebo naléhavosti vyžadovat, lze sjednat konkrétní lhůty realizace Součinnosti, a to pouze se 

souhlasem obou Smluvních stran. 

 

IX. DALŠÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich, a že žádnou část smlouvy 

nevyloučily z uveřejnění s výjimkou osobních údajů, které se dle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ve smyslu § 8a 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neuveřejňují. Splnění 

povinnosti uveřejnit smlouvu v registru smluv zajistí Spoluřešitel. 

3. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ustanoveními občanského zákoníku, která jsou předmětu a 

účelu této smlouvy nejbližší. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené, avšak z ní plynoucí 

či s ní související se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  



 

5 / 5 

4. Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě (2) její 

vyhotovení. Doplňky k této rámcové smlouvě i jakékoli její změny mohou být prováděny pouze ve formě písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. 

5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé 

a svobodné vůle. Autentičnost smlouvy potvrzují smluvní strany vlastnoručním podpisem. 

 
 
 
 

V Praze dne ……………… 2021      V Praze dne ……………… 2021 

 

za Spoluřešitele:       za Řešitele: 

 

 

             ………………………………              ……………………………… 

                    XXXXXX XXXXXX                                              Ing. Jaroslav Palát 

                    XXXXXX XXXXXX                                                       člen správní rady 

     Charles University Innovations Prague a.s.                                  SHOOAX a.s. 

 

 

 

             ………………………………                        

                   XXXXXX XXXXXX 

                     XXXXXX XXXXXX 

         Charles University Innovations Prague a.s. 

 

 

 


	I. PREAMBULE
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY
	III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	IV. FINANČNÍ PODMÍNKY
	V. VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ, PUBLIKOVÁNÍ
	1. Řešitel se zavazuje použít výstupy dle této smlouvy pro průmyslové účely.
	2. Řešitel se výslovně zavazuje, že ve všech výsledcích Řešitele vytvořených na základě této smlouvy bude uvedeno, že výsledek byl vytvořen ve spolupráci se Spoluřešitelem.
	3. Smluvní strany se zavazují vzájemně si předávat veškeré návrhy publikací a jiných obdobných výsledků vytvořených v rámci Kolaborativního výzkumu. Smluvní strany nejsou oprávněny publikovat výsledky bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní s...
	VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	VII. kontaktní osobY, závazek mlčenlivosti
	VIII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
	IX. DALŠÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


